
Expediente: MIGUELTURRA2022/000763

DECRETO

Extracto: Listado aspirantes admitidos y excluidos provisionales y composición Tribunal

DECRETO.- 

Expediente: Bolsa de trabajo por urgente necesidad tecnico de
personal

Núm.  Expediente:
MIGUELTURRA2022/000763

Finalizado el plazo de presentación se solicitudes para participar en el proceso selectivo para la provisión
Bolsa de trabajo de Técnico de personal,  cuya convocatoria integra ha sido publicada en el  Tablón de
anuncios municipal con fecha 3 de febrero de 2022, estando el plazo de presentación de instancias abierto
hasta el día 17 de febrero de 2022.
Y de conformidad con lo establecido en las respectivas convocatorias y en la normativa de aplicación:

HE RESUELTO:

PRIMERO: Aprobar la lista provisional de admitidos y excluidos a las meritadas pruebas, con expresión en su
caso, de las causas que han motivado la exclusión, que figuran en el anexo I de esta resolución.

SEGUNDO: Los aspirantes excluidos o los que, en su caso, hubieren resultado omitidos, disponen de un
plazo de tres días hábiles, para subsanar los defectos o errores que hayan motivado su exclusión u omisión,
contados a partir del siguiente a la publicación de este decreto en el Tablón de Anuncios Municipal.

TERCERO:  El Tribunal Calificador del mencionado proceso selectivo estará compuesto por los miembros
siguientes:

Presidente Titular: D. Juan Alfredo Guzman Mansilla funcionario de la Administración Local con Habilitación
de carácter nacional.
Suplente: Mercedes López Galán, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

Secretaria Titular: Dª. Nieves Cristina Crespo Marín funcionaria de la Administración Local con Habilitación
de carácter nacional
Suplente: Dª. Asunción Sobrino Sánchez de León, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

1º Vocal Titular: Dª. María Luisa Mayor Morente, Técnico de personal Ayuntamiento de Almodovar.
Suplente: Dª. María Luisa Gómez Ramírez, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

2º Vocal Titular: Dª. Pilar López García, funcionaria de la Administración Local con Habilitación de carácter
nacional.
Suplente: Dª. Cintia García Díaz Pinto, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
iz

N
M

ke
p
A

D
iA

cg
C

V
a
n
q
xS

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 1
0
/0

3
/2

0
2
2
 1

4
:2

4
:3

4
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 1
0
/0

3
/2

0
2
2
 1

4
:2

9
:1

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 1

 d
e
 4

Decreto número: 2022/245

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: a
U

jio
c4

3B
w

xV
sS

2f
B

f5
X

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
na

 J
im

en
ez

 R
in

co
n 

el
 1

0/
03

/2
02

2 
14

:4
4:

31
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4



Expediente: MIGUELTURRA2022/000763

DECRETO

3º  Vocal  Titular:  Dª.  Pilar  León  Rodrigo,  Técnico  de  promoción  económica  y  empleo  Ayuntamiento
Miguelturra.
Suplente: Dª. María de los Ángeles Castellanos, personal laboral fijo del Ayuntamiento de Miguelturra.

CUARTO:  Los  interesados  legítimos  podrán  promover  recusación  de  los  miembros  del  Tribunal  de
conformidad con lo establecido en el artículos 23-24 de la Ley 40/2015.

QUINTO: Ordenar la publicación de la presente resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
iz

N
M

ke
p
A

D
iA

cg
C

V
a
n
q
xS

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 1
0
/0

3
/2

0
2
2
 1

4
:2

4
:3

4
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 1
0
/0

3
/2

0
2
2
 1

4
:2

9
:1

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 2

 d
e
 4

Decreto número: 2022/245

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: a
U

jio
c4

3B
w

xV
sS

2f
B

f5
X

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
na

 J
im

en
ez

 R
in

co
n 

el
 1

0/
03

/2
02

2 
14

:4
4:

31
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4



Expediente: MIGUELTURRA2022/000763

DECRETO

ANEXO I
1.- Listado de aspirantes admitidos:

2.- Listado de aspirantes excluidos con causas de exclusión:

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
iz

N
M

ke
p
A

D
iA

cg
C

V
a
n
q
xS

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 1
0
/0

3
/2

0
2
2
 1

4
:2

4
:3

4
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 1
0
/0

3
/2

0
2
2
 1

4
:2

9
:1

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 3

 d
e
 4

Decreto número: 2022/245

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: a
U

jio
c4

3B
w

xV
sS

2f
B

f5
X

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
na

 J
im

en
ez

 R
in

co
n 

el
 1

0/
03

/2
02

2 
14

:4
4:

31
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4



Expediente: MIGUELTURRA2022/000763

DECRETO

CAUSAS EXCLUSIÓN
1 NO APORTA MODELO DE INSTANCIA CONFORME A LA BASES DE LA CONVOCATORIA, O EN SU 

DEFECTO  DECLARACIÓN JURADA SOBRE LOS REQUISITOS 
2 NO APORTA DNI
3 NO APORTA TITULACIÓN OFICIAL
4 TITULACIÓN NO EQUIVALENTE A LAS REQUERIDAS EN LAS BASES

LA ALCALDÍA DOY FE, 

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente.  Puede comprobarse su autenticidad insertando el  CVE reflejado al  margen en la sede electrónica corporativa
expresada.  

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

D
o
cu

m
e

n
to

 f
ir
m

a
d
o
 e

le
ct

ró
n
ic

a
m

e
n
te

. 
C

ó
d
ig

o
 S

e
g
u
ro

 d
e
 V

e
ri
fic

a
ci

ó
n
: 
iz

N
M

ke
p
A

D
iA

cg
C

V
a
n
q
xS

F
ir
m

a
d

o
 p

o
r 

L
a
 A

lc
a
ld

e
sa

 M
A

R
IA

 L
A

U
R

A
 A

R
R

IA
G

A
 N

O
T

A
R

IO
 e

l 1
0
/0

3
/2

0
2
2
 1

4
:2

4
:3

4
F

ir
m

a
d

o
 p

o
r 

 A
n
a
 J

im
e
n
e
z 

R
in

co
n
 e

l 1
0
/0

3
/2

0
2
2
 1

4
:2

9
:1

9
E

l d
o

cu
m

e
n

to
 c

o
n
st

a
 d

e
 4

 p
á
g
in

a
/s

. 
P

á
g
in

a
 4

 d
e
 4

Decreto número: 2022/245

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: a
U

jio
c4

3B
w

xV
sS

2f
B

f5
X

F
irm

ad
o 

po
r 

 A
na

 J
im

en
ez

 R
in

co
n 

el
 1

0/
03

/2
02

2 
14

:4
4:

31
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4


		2022-03-10T14:45:00+0100
	Es
	Ayuntamiento de Miguelturra (sello.dipucr.es)
	Bolsa de trabajo por urgente necesidad tecnico de personal




